
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

ПРИКАЗ 

О о a4ehtll 2017 года № ~ 5 ,t_ 
г. Калининград 

О внесении изменений 

в приказ Министерства социальной политики 

Калининградской области 

от 15 августа 2014 года № 295 

В соответствии с Положением о Министерстве социальной политики 

Калининградской области и во исполнение постановления Правительства 
Калининградской области от 24 мая 2017 года № 251 «О внесении изменений 
в постановление Правительства Калининградской области от 07 декабря 2016 года 
№ 571» пр и к азы в а ю: 

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Калининградской 

области от 15 августа 2014 года № 295 «Об утверждении ведомственного перечня 
государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными 
(муниципальными) учреждениями социального обслуживания» следующее 
изменение: 

приложение к приказу «Ведомственный перечень государственных услуг 

и работ, оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными) 
учреждениями социального обслуживания» изложить в редакции согласно 
приложению. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
3. Действие приказа распространяется на правоотношения, возникшие 

с 01июля2017 года. 
4. Пункт 5 приложения вводится в действие с 06 июня 2017 года. 

Временно исполняющая 

обязанности министра А.В. Майстер 



Приложение 

к приказу Министерства социальной политики 

Калининградс~й области 

от«Рd» ~~L-~д года№ ~~~ 

Ведомственный перечень государственных услуг и работ, 

оказываемых и выполняемых государственными учреждениями социального обслуживания 

(учредитель-Министерство социальной политики Калининградской области) 

№п/п 

Наименование государственной услуги или 

работы 

Организации социального обслуживания 

(поставщики услуг) 

1 
«Предоставление социального обслуживания в стационарной форме» 

ГБСУСО КО «Большаковский психоневрологический интернат»; 

ГБСУСО КО «Громовский психоневрологический интернат»; 

ГБСУСО КО «Советский психоневрологический интернат»; 

ГБСУСО КО «Советский дом-интернат для престарелых и инвалидов»; 

ГБСУСО КО «Светлогорский социально-оздоровитель-ный центр «Мечта»; 

ГБСУСО КО «Добровольский психоневрологический интернат «Дубрава»; 

ГБСУСО КО «Дом-интернат для престарелых и инвалидов «Сосновая 

усадьба»; 

ГБСУСО КО «Долгоруковский специальный дом-интернат для престарелых 

и инвалидов»; 

ГБСУСО КО «Геронтопсихиатрический центр»; 

ГБСУСО КО «Социальный центр «два поколения»; 

ГБСУСО КО «Гусевский психоневрологический интернат»; 

ГБСУСО КО «Психоневрологический интернат «Забота»; 

ГБСУСОКО «Региональный реабилитационный центр для инвалидов 

«Новые горизонты» 



Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 

(отрасль) услуги (работы) измерения) 

22041001001100001009100 Предоставление Очно Платно Гражданин, Численность Доля получателей 

(социальная защита социального частично граждан, социальных услуг, 

населения) обслуживания в утративший получивших получающих 

стационарной форме способность либо социальные услуги социальные услуги 

включая оказание возможности (человек) от общего числа 

социально-бытовых осуществлять получателей 

услуг, социально- самообслуживани социальных услуг, 

медицинских услуг, е, самостоятельно находящихся на 

социально- передвигаться, социальном 

психологических услуг, обеспечивать обслуживании в 

социально- основные организации 

педагогических услуг, жизненные (процент); 

социально-трудовых потребности в Количество 

услуг, социально- силу заболевания, нарушений 

правовых услуг, услуг в травмы, возраста санитарного 

целях повышения или наличия законодательства в 

коммуникативного инвалидности отчетном году, 

потенциала получателей выявленных при 

социальных услуг, проведении 

имеющих ограничения проверок 

жизнедеятельности, в том (процент); 

числе детей-инвалидов Удовлетворенность 

получателей 

социальных услуг в 

оказанных 

социальных 

услугах (процент); 

У комплектование 

организации 

специалистами, 

оказывающими 

2 



№п/п 

Наименование государственной услуги или 

работы 

Организации социального обслуживания 

(поставщики услуг) 

Код базовой (отраслевой) Содержание услуги 

2 

социальные услуги 

(процент); 

Повышение 

качества 

социальных услуг и 

эффективности их 

оказания (процент); 

Доступность 

получения 

социальных услуг в 

организации 

(процент) 

«Предоставление социального обслуживания в стационарной форме» 

ГБСУСО КО «Большаковский психоневрологический интернат»; 

ГБСУСО КО «Громовский психоневрологический интернат»; 

ГБСУСО КО «Советский психоневрологический интернат»; 

ГБСУСО КО «Советский дом-интернат для престарелых и инвалидов»; 

ГБСУСО КО «Дом-интернат для престарелых и инвалидов «Сосновая 

усадьба»; 

ГБСУСО КО «Долгоруковский специальный дом-интернат для престарелых 

и инвалидов»; 

ГБСУСО КО «Геронтопсихиатрический центр»; 

ГБСУСО КО «Социальный центр «Два поколения»; 

ГБСУСО КО «Гусевский психоневрологический интернат»; 

ГБСУСО КО «Психоневрологический интернат «Забота»; 

ГБСУСОКО «Региональный реабилитационный центр для инвалидов 

«Новые горизонты» 

Показатели 

Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

3 



услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 

(отрасль) услуги (работы) измерения) 

22041001001000001001100 Предоставление Очно Платно Гражданин, Численность Доля получателей 

(социальное обслуживание) социального полностью граждан, социальных услуг, 

обслуживания в утративший получивших получающих 

стационарной форме способность либо социальные услуги социальные услуги 

включая оказание возможности (человек) от общего числа 

социально-бытовых осуществлять получателей 

услуг, социально- самообслуживани социальных услуг, 

медицинских услуг, е, самостоятельно находящихся на 

социально- передвигаться, социальном 

психологических услуг, обеспечивать обслуживании в 

социально- основные организации 

педагогических услуг, жизненные (процент); 

социально-трудовых потребности в Количество 

услуг, социально- силу заболевания, нарушений 

правовых услуг, услуг в травмы, возраста санитарного 

целях повышения или наличия законодательства в 

коммуникативного инвалидности отчетном году, 

потенциала получателей выявленных при 

социальных услуг, проведении 

имеющих ограничения проверок 

жизнедеятельности, в том (процент); 

числе детей-инвалидов Удовлетворенность 

получателей 

социальных услуг в 

оказанных 

социальных 

услугах (процент); 

У комплектование 

организации 

специалистами, 

оказывающими 

социальные услvги 

4 



(процент); 

Повышение 

качества 

социальных услуг и 

эффективности их 

оказания (процент); 

Доступность 

получения 

социальных услуг в 

организации 

(процент) 

№п/п 3 
Наименование государственной услуги или «Предоставление социального обслуживания в стационарной форме» 

работы 

Организации социального обслуживания ГБСУСО КО «Детский дом-интернат для умственно отсталых детей 

(поставщики услуг) «Надежда»; 

ГБУСО КО «Реабилитационный центр для детей и подростков с 

ограниченными возможностями «Особый ребенок»; 

ГБСУСО КО «Детский дом-интернат для умственно отсталых детей 

«Маленькая страна»; 

ГБСУСО КО «Региональный реабилитационный центр для инвалидов 

«Новые горизонты» 

Показатели 

Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 

(отрасль) услуги (работы) измерения) 

22045001001100001005100 Предоставление Очно Бесплатно Гражданин, Численность Доля получателей 

(социальное обслуживание) социального частично граждан, социальных услуг, 

обслуживания в утративший получивших получающих 

стационарной форме способность либо социальные услуги социальные услуги 

включая оказание возможности (человек) от общего числа 

социально-бытовых осуществлять получателей 

5 



услуг, социально- самообслуживани социальных услуг, 

медицинских е, самостоятельно находящихся на 

услуг, социально- передвигаться, социальном 

психологических обеспечивать обслуживании в 

услуг, социально- основные организации 

педагогических жизненные (процент); 

услуг, социально- потребности в Количество 

трудовых услуг, силу заболевания, нарушений 

социально-правовых травмы, возраста санитарного 

услуг, услуг в целях или наличия законодательства в 

повышения инвалидности отчетном году, 

коммуникативного выявленных при 

потенциала получателей проведении 

социальных услуг, проверок 

имеющих ограничения (процент); 

жизнедеятельности, в том Удовлетворенность 

числе детей-инвалидов получателей 

социальных услуг в 

оказанных 

социальных 

услугах (процент); 

У комплектование 

организации 

специалистами, 

оказывающими 

социальные услуги 

(процент); 

Повышение 

качества 

социальных услуг и 

эффективности их 

оказания (процент); 

Доступность 

получения 

6 



социальных услуг в 

организации 

(процент) 

№п/п 4 
Наименование государственной услуги или «Предоставление социального обслуживания в стационарной форме» 

работы 

Организации социального обслуживания ГБУСО КО «Центр социальной реабилитации для наркозависимых граждан 

(поставщики услуг) «Большая поляна» 

Показатели 

Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 

(отрасль) услуги (работы) измерения) 

22041001001600001008100 Предоставление Очно Платно Гражданин при Численность Доля получателей 

(социальное обслуживание) социального наличии граждан, социальных услуг, 

обслуживания в внутрисемейного получивших получающих 

стационарной форме конфликта, в том социальные услуги социальные услуги 

включая оказание числе с лицами с (человек) от общего числа 

социально-бытовых наркотической получателей 

услуг, социально- или алкогольной социальных услуг, 

медицинских услуг, зависимостью, находящихся на 

социально- лицами, социальном 

психологических услуг, имеющими обслуживании в 

социально- пристрастие к организации 

педагогических услуг, азартным играм, (процент); 

социально-трудовых лицами, Количество 

услуг, социально- страдающими нарушений 

правовых услуг, услуг в психическими санитарного 

целях повышения расстройствами, законодательства в 

коммуникативного наличие насилия в отчетном году, 

потенциала получателей семье выявленных при 

социальных услуг, проведении 

имеющих ограничения проверок 

жизнедеятельности, в том (процент); 

7 



числе детей-инвалидов Удовлетворенность 

получателей 

социальных услуг в 

оказанных 

социальных 

услугах (процент); 

У комплектование 

организации 

специалистами, 

оказывающими 

социальные услуги 

(процент); 

Повышение 

качества 

социальных услуг и 

эффективности их 

оказания (процент); 

Доступность 

получения 

социальных услуг в 

организации 

(процент) 

№п/п 5 
Наименование государственной услуги или «Предоставление социального обслуживания в стационарной форме» 

работы 

Организации социального обслуживания Г АУ КО «Областной кризисный центр помощи женщинам»; 

(поставщики услуг) ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Надежда» 

Показатели 

Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 

(отрасль) услуги (работы) измерения) 

22045001001600001004100 Предоставление Очно Бесплатно Гражданин при Численность Доля получателей 

8 



(социальное обслуживание) социального наличии граждан, социальных услуг, 

обслуживания в внутрисемейного получивших получающих 

стационарной форме конфликта, в том социальные услуги социальные услуги 

включая оказание числе с лицами с (человек) от общего числа 

социально-бытовых наркотической получателей 

услуг, социально- или алкогольной социальных услуг, 

медицинских услуг, зависимостью, находящихся на 

социально- лицами, социальном 

психологических услуг, имеющими обслуживании в 

социально- пристрастие к организации 

педагогических услуг, азартным играм, (процент); 

социально-трудовых лицами, Количество 

услуг, социально- страдающими нарушений 

правовых услуг, услуг в психическими санитарного 

целях повышения расстройствами, законодательства в 

коммуникативного наличие насилия в отчетном году, 

потенциала получателей семье выявленных при 

социальных услуг, проведении 

имеющих ограничения проверок 

жизнедеятельности, в том (процент); 

числе детей-инвалидов Удовлетворенность 

получателей 

социальных услуг в 

оказанных 

социальных 

услугах (процент); 

У комплектование 

организации 

специалистами, 

оказывающими 

социальные услуги 

(процент); 

Повышение 

качества 

9 



социальных услуг и 

эффективности их 

оказания (процент); 

Доступность 

получения 

социальных услуг в 

организации 

(процент) 

№п/п 6 
Наименование государственной услуги или «Предоставление социального обслуживания в стационарной форме» 

работы 

Организации социального обслуживания ГБСУСО КО «Детский дом-интернат для умственно отсталых детей 

(поставщики услуг) «Маленькая страна» 

Показатели 

Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 

(отрасль) услуги (работы) измерения) 

22045001001000001007100 Предоставление Очно Бесплатно Гражданин, Численность Доля получателей 

(социальная защита социального полностью граждан, социальных услуг, 

населения) обслуживания в утративший получивших получающих 

стационарной форме способность либо социальные услуги социальные услуги 

включая оказание возможность (Человек) от общего числа 

социально-бытовых осуществлять получателей 

услуг, социально- самообслужива- социальных услуг, 

медицинских услуг, ние, находящихся на 

социально- самостоятельно социальном 

психологических услуг, передвигаться, обслуживании в 

социально- обеспечивать организации 

педагогических услуг, основные (процент); 

социально-трудовых жизненные Количество 

услуг, социально- потребности в нарушений 

правовых услуг, услуг в силу заболевания, санитарного 

целях повышения травмы, возраста законодательства в 

10 



коммуникативного 

потенциала получателей 

социальных услуг, 

имеющих ограничения 

жизнедеятельности, в том 

числе детей-инвалидов 

№п/п 

Наименование государственной услуги или 

работы 

Организации социального обслуживания 

(поставщики услуг) 

7 

или наличия 

инвалидности 

отчетном году, 

выявленных при 

проведении 

проверок 

(процент); 

Удовлетворенность 

получателей 

социальных услуг в 

оказанных 

социальных 

услугах (процент); 

У комплектование 

организации 

специалистами, 

оказывающими 

социальные услуги 

(процент); 

Повышение 

качества 

социальных услуг и 

эффективности их 

оказания (процент); 

Доступность 

получения 

социальных услуг в 

организации 

(процент) 

«Предоставление социального обслуживания в стационарной форме» 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Т ёплый дом»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

11 



«Берег надежды»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Колосок»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей 

«Наш дом»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Росток»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Надежда»; 

ГБУСО КО «Социальный приют для детей и подростков «Надежда»; 

ГБУСО КО «Социальный приют для детей и подростков в г. Калининграде» 

Показатели 

Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 

(отрасль) услуги (работы) измерения) 

22045001001200001003100 Предоставление Очно Бесплатно Гражданин при Численность Доля получателей 

(социальная защита социального отсутствии граждан, социальных услуг, 

населения) обслуживания в возможности получивших получающих 

стационарной форме обеспечения социальные услуги социальные услуги 

включая оказание ухода (в том (человек) от общего числа 

социально-бытовых числе получателей 

услуг, социально- временного) за социальных услуг, 

медицинских услуг, инвалидом, находящихся на 

социально- ребенком, детьми, социальном 

психологических услуг, а также обслуживании в 

социально- отсутствие организации 

педагогических услуг, попечения над (Процент); 

социально-трудовых ними Удовлетворенность 

услуг, социально- получателей 

правовых услуг, услуг в социальных услуг в 

целях повышения оказанных 

коммуникативного социальных 

12 



потенциала получателей услугах (Процент); 

социальных услуг, У комплектование 

имеющих ограничения организации 

жизнедеятельности, в том специалистами, 

числе детей-инвалидов оказывающими 

социальные услуги 

(Процент); 

Повышение 

качества 

социальных услуг и 

эффективности их 

оказания 

(определяется 

исходя из 

мероприятий, 

направленных на 

совершенствование 

деятельности 

организации при 

предоставлении 

социального 

обслуживания) 

(процент) 

№п/п 8 
Наименование государственной услуги или «Предоставление социального обслуживания в полустационарной 

работы форме» 

Организации социального обслуживания ГБУСО КО «Центр социальной адаптации для лиц без определенного места 

(поставщики услуг) жительства и занятий» 

Показатели 

Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 

(отрасль) услуги (работы) измерения) 

22042001001300001004100 Предоставление Очно Платно Гражданин при Численность Доля получателей 

13 



(социальное обслуживание) социального отсутствии граждан, социальных услуг, 

обслуживания в определенного получивших получающих 

полустационарной форме места жительства, социальные услуги социальные услуги 

включая оказание в том числе у (человек) от общего числа 

социально-бытовых лица, не получателей 

услуг, социально- достигшего социальных услуг, 

медицинских услуг, возраста двадцати находящихся на 

социально- трех лет и социальном 

психологических услуг, завершившего обслуживании в 

социально- пребывание в организации 

педагогических услуг, организации для (процент); 

социально-трудовых детей-сирот и Количество 

услуг, социально- детей, оставшихся нарушений 

правовых услуг, услуг в без попечения санитарного 

целях повышения родителей законодательства в 

коммуникативного отчетном году, 

потенциала получателей выявленных при 

социальных услуг, проведении 

имеющих ограничения проверок 

жизнедеятельности, в том (процент); 

числе детей-инвалидов, Удовлетворенность 

срочных социальных получателей 

услуг социальных услуг в 

оказанных 

социальных 

услугах (процент); 

У комплектование 

организации 

специалистами, 

оказывающими 

социальные услуги 

(процент); 

Повышение 

качества 

14 



социальных услуг и 

эффективности их 

оказания (процент); 

Доступность 

получения 

социальных услуг в 

организации 

(процент) 

№п/п 9 
Наименование государственной услуги или Предоставление социального обслуживания в полустационарной 

работы форме 

Организации социального обслуживания ГБУСО КО «Центр социальной помощи семье и детям» 

(поставщики услуг) ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Т ёплый дом»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Берег надежды»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Колосок»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Наш дом»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Росток» 

Показатели 

Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 

(отрасль) услуги (работы) измерения) 

22046001001500001005100 Предоставление Очно Бесплатно Гражданин при Численность Доля получателей 

(социальная защита социального наличии ребенка граждан, социальных услуг, 

населения) обслуживания в или детей (в том получивших получающих 

полустационарной форме числе социальные услуги социальные услуги 

включая оказание находящихся под (человек) от общего числа 

15 



социально-бытовых опекой, получателей 

услуг, социально- попечительством), социальных услуг, 

медицинских услуг, испытывающих находящихся на 

социально- трудности в социальном 

психологических услуг, социальной обслуживании в 

социально- адаптации организации 

педагогических услуг, (процент); 

социально-трудовых Количество 

услуг, социально- нарушений 

правовых услуг, услуг в санитарного 

целях повышения законодательства в 

коммуникативного отчетном году, 

потенциала получателей выявленных при 

социальных услуг, проведении 

имеющих ограничения проверок 

жизнедеятельности, в том (процент); 

числе детей-инвалидов, Удовлетворенность 

срочных социальных получателей 

услуг социальных услуг в 

оказанных 

социальных 

услугах (процент); 

У комплектование 

организации 

специалистами, 

оказывающими 

социальные услуги 

(процент); 

Повышение 

качества 

социальных услуг и 

эффективности их 

оказания (процент); 

Доступность 

16 



получения 

социальных услуг в 

организации 

(процент) 

№п/п 10 
Наименование государственной услуги или Предоставление социального обслуживания в полустационарной 

работы форме 

Организации социального обслуживания ГБУСО КО «Центр социальной помощи семье и детям» 

(поставщики услуг) ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Т ёплый дом»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Берег надежды»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Колосок»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей 

«Наш дом»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Росток» 

Показатели 

Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 

(отрасль) услуги (работы) измерения) 

22042001001500001009100 Предоставление Очно Платно Гражданин при Численность Доля получателей 

(социальная защита социального наличии ребенка граждан, социальных услуг, 

населения) обслуживания в или детей (в том получивших получающих 

полустационарной форме числе социальные услуги социальные услуги 

включая оказание находящихся под (человек) от общего числа 

социально-бытовых опекой, получателей 

услуг, социально- попечительством), социальных услуг, 

медицинских услуг, испытывающих находящихся на 

социально- трудности в социальном 

17 



психологических услуг, социальной обслуживании в 

социально- адаптации организации 

педагогических услуг, (процент); 

социально-трудовых Количество 

услуг, социально- нарушений 

правовых услуг, услуг в санитарного 

целях повышения законодательства в 

коммуникативного отчетном году, 

потенциала получателей выявленных при 

социальных услуг, проведении 

имеющих ограничения проверок 

жизнедеятельности, в том (процент); 

числе детей-инвалидов, Удовлетворенность 

срочных социальных получателей 

услуг социальных услуг в 

оказанных 

социальных 

услугах (процент); 

У комплектование 

организации 

специалистами, 

оказывающими 

социальные услуги 

(процент); 

Повышение 

качества 

социальных услуг и 

эффективности их 

оказания (процент); 

Доступность 

получения 

социальных услуг в 

организации 

(процент) 

18 



№п/п 

Наименование государственной услуги или 

работы 

Организации социального обслуживания 

(поставщики услуг) 

Код базовой (отраслевой) 

услуги или работы 

(отрасль) 

22042001001600001007100 
(социальная защита 

населения) 

Содержание услуги 

(работы) 

Предоставление 

социального 

обслуживания в 

полустационарной форме 

включая оказание 

социально-бытовых 

услуг, социально

медицинских услуг, 

социально

психологических услуг, 

социально

педагогических услуг, 

социально-трудовых 

11 
Предоставление социального обслуживания в полустационарной 

форме 

ГБУСО КО «Центр социальной помощи семье и детям» 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Т ёплый дом»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Берег надежды»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Колосок»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Наш дом»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Росток» 

Показатели 

Условие Платность Категория 

потребителей 

услуги (работы) 

Очно Платно Гражданин при 

19 

наличии 

внутрисемейного 

конфликта, в том 

числе с лицами с 

наркотической 

или алкогольной 

зависимостью, 

лицами, 

имеющими 

пристрастие к 

азартным играм, 

лицами, 

Показатель объема Показатели 

качества (единицы 

измерения) 

Численность Доля получателей 

граждан, 

получивших 

социальные услуги 

(человек) 

социальных услуг, 

получающих 

социальные услуги 

от общего числа 

получателей 

социальных услуг, 

находящихся на 

социальном 

обслуживании в 

организации 

(процент); 

Количество 



услуг, социально

правовых услуг, услуг в 

целях повышения 

коммуникативного 

потенциала получателей 

социальных услуг, 

имеющих ограничения 

жизнедеятельности, в том 

числе детей-инвалидов, 

срочных социальных 

услуг 

№п/п 

Наименование государственной услуги или 

работы 

12 

страдающими 

психическими 

расстройствами, 

наличие насилия в 

семье 

нарушений 

санитарного 

законодательства в 

отчетном году, 

выявленных при 

проведении 

проверок 

(процент); 

Удовлетворенность 

получателей 

социальных услуг в 

оказанных 

социальных 

услугах (процент); 

У комплектование 

организации 

специалистами, 

оказывающими 

социальные услуги 

(процент); 

Повышение 

качества 

социальных услуг и 

эффективности их 

оказания (процент); 

Доступность 

получения 

социальных услуг в 

организации 

(процент) 

Предоставление социального обслуживания в полустационарной 

форме 

20 



Организации социального обслуживания ГБУСО КО «Центр социальной помощи семье и детям» 

(поставщики услуг) ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Т ёплый дом»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Берег надежды»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Колосок»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Наш дом»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Росток» 

Показатели 

Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 

(отрасль) услуги (работы) измерения) 

22046001001600001003100 Предоставление Очно Бесплатно Гражданин при Численность Доля получателей 

(социальная защита социального наличии граждан, социальных услуг, 

населения) обслуживания в внутрисемейного получивших получающих 

полустационарной форме конфликта, в том социальные услуги социальные услуги 

включая оказание числе с лицами с (человек) от общего числа 

социально-бытовых наркотической получателей 

услуг, социально- или алкогольной социальных услуг, 

медицинских услуг, зависимостью, находящихся на 

социально- лицами, социальном 

психологических услуг, имеющими обслуживании в 

социально- пристрастие к организации 

педагогических услуг, азартным играм, (процент); 

социально-трудовых лицами, Количество 

услуг, социально- страдающими нарушений 

правовых услуг, услуг в психическими санитарного 

целях повышения расстройствами, законодательства в 

коммуникативного наличие насилия в отчетном году, 

21 



потенциала получателей 

социальных услуг, 

имеющих ограничения 

жизнедеятельности, в том 

числе детей-инвалидов, 

срочных социальных 

услуг 

№п/п 

Наименование государственной услуги или 

работы 

Организации социального обслуживания 

(поставщики услуг) 

семье 

13 

выявленных при 

проведении 

проверок 

(процент); 

Удовлетворенность 

получателей 

социальных услуг в 

оказанных 

социальных 

услугах (процент); 

У комплектование 

организации 

специалистами, 

оказывающими 

социальные услуги 

(процент); 

Повышение 

качества 

социальных услуг и 

эффективности их 

оказания (процент); 

Доступность 

получения 

социальных услуг в 

организации 

(процент) 

Предоставление социального обслуживания в полустационарной 

форме 

ГБУСО КО «Центр социальной помощи семье и детям» 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Т ёплый дом»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

22 



«Берег надежды»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей 

«Наш дом»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Росток»; 

Показатели 

Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 

(отрасль) услуги (работы) измерения) 

22031000000000001006100 Предоставление Очно Бесплатно Гражданин Численность Доля получателей 

(социальная защита социального полностью или граждан, социальных услуг, 

населения) обслуживания в частично получивших получающих 

полустационарной форме утративший 
социальные услуги социальные услуги 

способность либо 
включая оказание (человек) от общего числа 

социально-бытовых 
возможности 

получателей 
осуществлять 

услуг, социально-
самообслуживание, 

социальных услуг, 

медицинских услуг, 
самостоятельно 

находящихся на 

социально- передвигаться, социальном 

психологических услуг, обеспечивать обслуживании в 

социально- основные организации 

педагогических услуг, жизненные (процент); 

социально-трудовых потребности в силу Количество 

услуг, социально- заболевания, нарушений 

правовых услуг, услуг в 
травмы, возраста 

санитарного 

целях повышения 
или наличия 

законодательства в 

коммуникативного 
инвалидности; 

отчетном году, 
гражданин при 

потенциала получателей 
отсутствии 

выявленных при 

социальных услуг, 
возможности 

проведении 

имеющих ограничения обеспечения ухода проверок 

жизнедеятельности, в том (в том числе (процент); 

числе детей-инвалидов, временного) за Удовлетворенность 

срочных социальных инвалидом, получателей 

услуг ребенком, детьми, а социальных услуг в 

23 



также отсутствие оказанных 

попечения над социальных 

ними; гражданин услугах (процент); 
при отсутствии У комплектование 
определенного 

организации 
места жительства, в 

специалистами, 
том числе у лица, 

оказывающими 
не достигшего 

возраста двадцати 
социальные услуги 

трех лет и (процент); 

завершившего Повышение 

пребывание в качества 

организации для социальных услуг и 

детей-сирот и эффективности их 
детей, оставшихся оказания (процент); 

без попечения Доступность 
родителей; 

получения 
гражданин при 

социальных услуг в 
наличии в семье 

инвалида или 
организации 

инвалидов, в том 
(процент) 

числе ребенка-

инвалида или 

детей-инвалидов, 

нуждающихся в 

постоянном 

постороннем уходе; 

гражданин при 

наличии ребенка 

или детей (в том 

числе 

находящихся под 

опекой, 

попечительством), 

испытывающих 

трудности в 

24 



№п/п 

Наименование государственной услуги или 

работы 

14 

социальной 

адаптации; 

гражданин при 

наличии 

внутрисемейного 

конфликта, в том 

числе с лицами с 

наркотической 

или алкогольной 

зависимостью, 

лицами, 

имеющими 

пристрастие к 

азартным играм, 

лицами, 

страдающими 

психическими 

расстройствами, 

наличие насилия в 

семье; гражданин 

при отсутствии 

работы и средств к 

существованию; 

гражданин при 

наличии иных 

обстоятельств, 

которые ухудшают 

или способны 

ухудшить условия 

его 

:жизнедеятельности 

«Предоставление социального обслуживания в полустационарной 

форме» 

25 



Организации социального обслуживания 

(поставщики услуг) 

Код базовой (отраслевой) 

услуги или работы 

(отрасль) 

22042001801600001009100 
(социальная защита 

населения) 

Содержание услуги 

(работы) 

Предоставление срочных 

социальных услуг 

Г АУ КО «Областной кризисный центр помощи женщинам»; 

ГБУСО КО «Центр социальной помощи семье и детям»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Т ёплый дом»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Берег надежды»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Колосок»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей 

«Наш дом»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Росток» 

Показатели 

Условие 

Очно 

Платность Категория 

потребителей 

услуги (работы) 

Платно Гражданин при 

26 

наличии 

внутрисемейного 

конфликта, в том 

числе с лицами с 

наркотической 

или алкогольной 

зависимостью, 

лицами, 

имеющими 

пристрастие к 

азартным играм, 

лицами, 

страдающими 

психическими 

расстройствами, 

Показатель объема Показатели 

качества (единицы 

измерения) 

Численность Доля получателей 

граждан, 

получивших 

социальные услуги 

(человек) 

социальных услуг, 

получающих 

социальные услуги 

от общего числа 

получателей 

социальных услуг, 

находящихся на 

социальном 

обслуживании в 

организации 

(процент); 

Количество 

нарушений 

санитарного 

законодательства в 



№п/п 

Наименование государственной услуги или 

работы 

Организации социального обслуживания 

(поставщики услуг) 

15 

наличие насилия в 

семье 

отчетном году, 

выявленных при 

проведении 

проверок 

(процент); 

Удовлетворенность 

получателей 

социальных услуг в 

оказанных 

социальных 

услугах (процент); 

У комплектование 

организации 

специалистами, 

оказывающими 

социальные услуги 

(процент); 

Повышение 

качества 

социальных услуг и 

эффективности их 

оказания (процент); 

Доступность 

получения 

социальных услуг в 

организации 

(процент) 

«Предоставление социального обслуживания в полустационарной 

форме» 

ГБУСО КО «Центр социальной помощи семье и детям»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Т ёплый дом»; 

27 



ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Берег надежды»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Колосок»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Наш дом»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Росток» 

Показатели 

Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 

(отрасль) услуги (работы) измерения) 

22046001801500001007100 Предоставление срочных Очно Бесплатно Гражданин при Численность Доля получателей 

(социальная защита социальных услуг наличии ребенка граждан, социальных услуг, 

населения) или детей (в том получивших получающих 

числе социальные услуги социальные услуги 

находящихся под (человек) от общего числа 

опекой, получателей 

попечительством), социальных услуг, 

испытывающих находящихся на 

трудности в социальном 

социальной обслуживании в 

адаптации организации 

(процент); 

Количество 

нарушений 

санитарного 

законодательства в 

отчетном году, 

выявленных при 

проведении 

проверок 

28 



(процент); 

Удовлетворенность 

получателей 

социальных услуг в 

оказанных 

социальных 

услугах (процент); 

У комплектование 

организации 

специалистами, 

оказывающими 

социальные услуги 

(процент); 

Повышение 

качества 

социальных услуг и 

эффективности их 

оказания (процент); 

Доступность 

получения 

социальных услуг в 

организации 

(процент) 

№п/п 16 
Наименование государственной услуги или «Предоставление социального обслуживания в полустационарной 

работы форме» 

Организации социального обслуживания ГБУСО КО «Центр социальной адаптации для лиц без определенного места 

(поставщики услуг) жительства и занятий» 

Показатели 

Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 

(отрасль) услуги (работы) измерения) 

22046001801300001002100 Предоставление срочных Очно Бесплатно Гражданин при Численность Доля получателей 

29 



(социальное обслуживание) социальных услуг отсутствии граждан, социальных услуг, 

определенного получивших получающих 

места жительства, социальные услуги социальные услуги 

в том числе у (человек) от общего числа 

лица, не получателей 

достигшего социальных услуг, 

возраста двадцати находящихся на 

трех лет и социальном 

завершившего обслуживании в 

пребывание в организации 

организации для (процент); 

детей-сирот и Количество 

детей, оставшихся нарушений 

без попечения санитарного 

родителей законодательства в 

отчетном году, 

выявленных при 

проведении 

проверок 

(процент); 

Удовлетворенность 

получателей 

социальных услуг в 

оказанных 

социальных 

услугах (процент); 

У комплектование 

организации 

специалистами, 

оказывающими 

социальные услуги 

(процент); 

Повышение 

качества 

30 



социальных услуг и 

эффективности их 

оказания (процент); 

Доступность 

получения 

социальных услуг в 

организации 

(процент) 

№п/п 17 
Наименование государственной услуги или «Предоставление социального обслуживания в полустационарной 

работы форме» (Предоставление социально-медицинских услуг) 

Организации социального обслуживания ГБСУ КО ПОО «Советский техникум-интернат» 

(поставщики услуг) 

Показатели 

Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 

(отрасль) услуги (работы) измерения) 

22046001201100001002100 Предоставление Очно бесплатно Гражданин Численность Доля получателей 

(социальная защита социального частично граждан, социальных услуг, 

населения) обслуживания в утративший получивших получающих 

полустационарной форме способность либо социальные услуги социальные услуги 

(Предоставление возможность (человек) от общего числа 

социально-медицинских осуществлять получателей 

услуг) самообслуживани социальных услуг, 

е, самостоятельно находящихся на 

передвигаться, социальном 

обеспечивать обслуживании в 

основные организации 

жизненные (процент); 

потребности в Количество 

силу заболевания, нарушений 

травмы, возраста санитарного 

или наличия законодательства в 

31 



№п/п 

Наименование государственной услуги или 

работы 

Организации социального обслуживания 

(поставщики услуг) 

инвалидности 

18 

отчетном году, 

выявленных при 

проведении 

проверок 

(процент); 

Удовлетворенность 

получателей 

социальных услуг в 

оказанных 

социальных 

услугах (процент); 

У комплектование 

организации 

специалистами, 

оказывающими 

социальные услуги 

(процент); 

Повышение 

качества 

социальных услуг и 

эффективности их 

оказания (процент); 

Доступность 

получения 

социальных услуг в 

организации 

(процент) 

«Предоставление социального обслуживания в полустационарной 

форме» (Предоставление социально-медицинских услуг) 

ГБСУ КО ПОО «Советский техникум-интернат» 

Показатели 

32 



Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 

(отрасль) услуги (работы) измерения) 

22042001201100001006100 Предоставление Очно Платно Гражданин Численность Доля получателей 

(социальная защита социального частично граждан, социальных услуг, 

населения) обслуживания в утративший получивших получающих 

полустационарной форме способность либо социальные услуги социальные услуги 

(Предоставление возможность (человек) от общего числа 

социально-медицинских осуществлять получателей 

услуг) самообслуживани социальных услуг, 

е, самостоятельно находящихся на 

передвигаться, социальном 

обеспечивать обслуживании в 

основные организации 

жизненные (процент); 

потребности в Количество 

силу заболевания, нарушений 

травмы, возраста санитарного 

или наличия законодательства в 

инвалидности отчетном году, 

выявленных при 

проведении 

проверок 

(процент); 

Удовлетворенность 

получателей 

социальных услуг в 

оказанных 

социальных 

услугах (процент); 

У комплектование 

организации 

специалистами, 

оказывающими 

33 



социальные услуги 

(процент); 

Повышение 

качества 

социальных услуг и 

эффективности их 

оказания (процент); 

Доступность 

получения 

социальных услуг в 

организации 

(процент) 

№п/п 19 
Наименование государственной услуги или «Предоставление социального обслуживания в полустационарной 

работы форме» (Предоставление социально-психологических услуг) 

Организации социального обслуживания ГБСУ КО ПОО «Советский техникум-интернат» 

(поставщики услуг) 

Показатели 

Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 

(отрасль) услуги (работы) измерения) 

22046001301100001001100 Предоставление Очно Бесплатно Гражданин Численность Доля получателей 

(социальная защита социального частично граждан, социальных услуг, 

населения) обслуживания в утративший получивших получающих 

полустационарной форме способность либо социальные услуги социальные услуги 

(Предоставление возможность (человек) от общего числа 

социально- осуществлять получателей 

психологических услуг) самообслуживани социальных услуг, 

е, самостоятельно находящихся на 

передвигаться, социальном 

обеспечивать обслуживании в 

основные организации 

жизненные (процент); 

34 



№п/п 

Наименование государственной услуги или 

20 

потребности в 

силу заболевания, 

травмы, возраста 

или наличия 

инвалидности 

Количество 

нарушений 

санитарного 

законодательства в 

отчетном году, 

выявленных при 

проведении 

проверок 

(процент); 

Удовлетворенность 

получателей 

социальных услуг в 

оказанных 

социальных 

услугах (процент); 

У комплектование 

организации 

специалистами, 

оказывающими 

социальные услуги 

(процент); 

Повышение 

качества 

социальных услуг и 

эффективности их 

оказания (процент); 

Доступность 

получения 

социальных услуг в 

организации 

(процент) 

«Предоставление социального обслуживания в полустационарной 
35 



работы форме» (Предоставление социально-психологических услуг) 

Организации социального обслуживания ГБСУ КО ПОО «Советский техникум-интернат» 

(поставщики услуг) 

Показатели 

Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 

(отрасль) услуги (работы) измерения) 

22042001301100001005100 Предоставление Очно Платно Гражданин Численность Доля получателей 

(социальная защита социального частично граждан, социальных услуг, 

населения) обслуживания в утративший получивших получающих 

полустационарной форме способность либо социальные услуги социальные услуги 

(Предоставление возможность (человек) от общего числа 

социально- осуществлять получателей 

психологических услуг) самообслуживани социальных услуг, 

е, самостоятельно находящихся на 

передвигаться, социальном 

обеспечивать обслуживании в 

основные организации 

жизненные (процент); 

потребности в Количество 

силу заболевания, нарушений 

травмы, возраста санитарного 

или наличия законодательства в 

инвалидности отчетном году, 

выявленных при 

проведении 

проверок 

(процент); 

Удовлетворенность 

получателей 

социальных услуг в 

оказанных 

социальных 

36 



услугах (процент); 

У комплектование 

организации 

специалистами, 

оказывающими 

социальные услуги 

(процент); 

Повышение 

качества 

социальных услуг и 

эффективности их 

оказания (процент); 

Доступность 

получения 

социальных услуг в 

организации 

(процент) 

№п/п 21 
Наименование государственной услуги или «Предоставление социального обслуживания в полустационарной 

работы форме» (Предоставление социально-трудовых услуг) 

Организации социального обслуживания ГБСУ КО ПОО «Советский техникум-интернат» 

(поставщики услуг) 

Показатели 

Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 

(отрасль) услуги (работы) измерения) 

22046001501100001009100 Предоставление Очно Бесплатно Гражданин Численность Доля получателей 

(социальная защита социального частично граждан, социальных услуг, 

населения) обслуживания в утративший получивших получающих 

полустационарной форме способность либо социальные услуги социальные услуги 

(Предоставление возможность (человек) от общего числа 

социально-трудовых осуществлять получателей 

услуг) самообслуживани социальных услуг, 

37 



е, самостоятельно находящихся на 

передвигаться, социальном 

обеспечивать обслуживании в 

основные организации 

жизненные (процент); 

потребности в Количество 

силу заболевания, нарушений 

травмы, возраста санитарного 

или наличия законодательства в 

инвалидности отчетном году, 

выявленных при 

проведении 

проверок 

(процент); 

Удовлетворенность 

получателей 

социальных услуг в 

оказанных 

социальных 

услугах (процент); 

У комплектование 

организации 

специалистами, 

оказывающими 

социальные услуги 

(процент); 

Повышение 

качества 

социальных услуг и 

эффективности их 

оказания (процент); 

Доступность 

получения 

социальных услуг в 

38 



организации 

(процент) 

№п/п 22 
Наименование государственной услуги или «Предоставление социального обслуживания в полустационарной 

работы форме» (Предоставление социально-трудовых услуг) 

Организации социального обслуживания ГБСУ КО ПОО «Советский техникум-интернат» 

(поставщики услуг) 

Показатели 

Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 

(отрасль) услуги (работы) измерения) 

22042001501100001003100 Предоставление Очно Платно Гражданин Численность Доля получателей 

(социальная защита социального частично граждан, социальных услуг, 

населения) обслуживания в утративший получивших получающих 

полустационарной форме способность либо социальные услуги социальные услуги 

(Предоставление возможность (человек) от общего числа 

социально-трудовых осуществлять получателей 

услуг) самообслуживани социальных услуг, 

е, самостоятельно находящихся на 

передвигаться, социальном 

обеспечивать обслуживании в 

основные организации 

жизненные (процент); 

потребности в Количество 

силу заболевания, нарушений 

травмы, возраста санитарного 

или наличия законодательства в 

инвалидности отчетном году, 

выявленных при 

проведении 

проверок 

(процент); 

Удовлетворенность 

39 



№п/п 

Наименование государственной услуги или 

работы 

Организации социального обслуживания 

(поставщики услуг) 

Код базовой (отраслевой) 

услуги или работы 

(отрасль) 

Содержание услуги 

(работы) 

23 

получателей 

социальных услуг в 

оказанных 

социальных 

услугах (процент); 

У комплектование 

организации 

специалистами, 

оказывающими 

социальные услуги 

(процент); 

Повышение 

качества 

социальных услуг и 

эффективности их 

оказания (процент); 

Доступность 

получения 

социальных услуг в 

организации 

(процент) 

«Предоставление социального обслуживания в полустационарной 

форме» (Предоставление услуг в целях повышения коммуникативного 

потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения 

жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов) 

ГБСУ КО ПОО «Советский техникум-интернат» 

Показатели 

Условие Платность Категория 

40 

потребителей 

услуги (работы) 

Показатель объема Показатели 

качества (единицы 

измерения) 



22046001701100001007100 Предоставление Очно Бесплатно Гражданин Численность Доля получателей 

(социальная защита социального частично граждан, социальных услуг, 

населения) обслуживания в утративший получивших получающих 

полустационарной форме способность либо социальные услуги социальные услуги 

(Предоставление услуг в возможность (человек) от общего числа 

целях повышения осуществлять получателей 

коммуникативного самообслуживани социальных услуг, 

потенциала получателей е, самостоятельно находящихся на 

социальных услуг, передвигаться, социальном 

имеющих ограничения обеспечивать обслуживании в 

жизнедеятельности, в том основные организации 

числе детей-инвалидов) жизненные (процент); 

потребности в Количество 

силу заболевания, нарушений 

травмы, возраста санитарного 

или наличия законодательства в 

инвалидности отчетном году, 

выявленных при 

проведении 

проверок 

(процент); 

Удовлетворенность 

получателей 

социальных услуг в 

оказанных 

социальных 

услугах (процент); 

У комплектование 

организации 

специалистами, 

оказывающими 

социальные услуги 

(процент); 

Повышение 

41 



качества 

социальных услуг и 

эффективности их 

оказания (процент); 

Доступность 

получения 

социальных услуг в 

организации 

(процент) 

№п/п 24 
Наименование государственной услуги или «Предоставление социального обслуживания в полустационарной 

работы форме» (Предоставление услуг в целях повышения коммуникативного 

потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения 

жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов) 

Организации социального обслуживания ГБСУ КО ПОО «Советский техникум-интернат» 

(поставщики услуг) 

Показатели 

Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 

(отрасль) услуги (работы) измерения) 

22042001701100001001100 Предоставление Очно Платно Гражданин Численность Доля получателей 

(социальная защита социального частично граждан, социальных услуг, 

населения) обслуживания в утративший получивших получающих 

полустационарной форме способность либо социальные услуги социальные услуги 

(Предоставление услуг в возможность (человек) от общего числа 

целях повышения осуществлять получателей 

коммуникативного самообслуживани социальных услуг, 

потенциала получателей е, самостоятельно находящихся на 

социальных услуг, передвигаться, социальном 

имеющих ограничения обеспечивать обслуживании в 

жизнедеятельности, в том основные организации 

числе детей-инвалидов) жизненные (процент); 

42 



№п/п 

Наименование государственной услуги или 

25 

потребности в 

силу заболевания, 

травмы, возраста 

или наличия 

инвалидности 

Количество 

нарушений 

санитарного 

законодательства в 

отчетном году, 

выявленных при 

проведении 

проверок 

(процент); 

Удовлетворенность 

получателей 

социальных услуг в 

оказанных 

социальных 

услугах (процент); 

У комплектование 

организации 

специалистами, 

оказывающими 

социальные услуги 

(процент); 

Повышение 

качества 

социальных услуг и 

эффективности их 

оказания (процент); 

Доступность 

получения 

социальных услуг в 

организации 

(процент) 

«Предоставление социального обслуживания в полустационарной 
43 



работы 

Организации социального обслуживания 

(поставщики услуг) 

Код базовой (отраслевой) 

услуги или работы 

(отрасль) 

22046001001100001004100 
(социальная защита 

населения) 

Содержание услуги 

(работы) 

Предоставление 

социального 

обслуживания в 

полустационарной форме 

включая оказание 

социально-бытовых 

услуг, социально

медицинских услуг, 

социально

психологических услуг, 

социально

педагогических услуг, 

социально-трудовых 

услуг, социально

правовых услуг, услуг в 

целях повышения 

форме» 

ГБУСО КО «Реабилитационный центр для детей и подростков с 

ограниченными возможностями «Детство»; 

ГБУСО КО «Реабилитационный центр для детей и подростков с 

ограниченными возможностями «Жемчужина»; 

ГБУСО КО «Реабилитационный центр для детей и подростков с 

ограниченными возможностями «Особый ребенок»; 

ГБУСО КО «Социально-реабилитационный центр для инвалидов «Радуга»; 

ГБСУСО КО «Региональный реабилитационный центр для инвалидов 

«Новые горизонты»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Надежда» 

Показатели 

Условие 

Очно 

Платность Категория 

потребителей 

услуги (работы) 

Бесплатно Гражданин, 

44 

частично 

утративший 

способность либо 

возможности 

осуществлять 

самообслуживани 

е, самостоятельно 

передвигаться, 

обеспечивать 

основные 

жизненные 

потребности в 

силу заболевания, 

травмы, возраста 

или наличия 

Показатель объема Показатели 

качества (единицы 

измерения) 

Численность Доля получателей 

граждан, 

получивших 

социальные услуги 

(Человек) 

социальных услуг, 

получающих 

социальные услуги 

от общего числа 

получателей 

социальных услуг, 

находящихся на 

социальном 

обслуживании в 

организации 

(процент); 

Количество 

нарушений 

санитарного 

законодательства в 



коммуникативного 

потенциала получателей 

социальных услуг, 

имеющих ограничения 

жизнедеятельности, в том 

числе детей-инвалидов, 

срочных социальных 

услуг 

№п/п 

Наименование государственной услуги или 

работы 

Организации социального обслуживания 

(поставщики услуг) 

инвалидности 

26 

отчетном году, 

выявленных при 

проведении 

проверок 

(процент); 

Удовлетворенность 

получателей 

социальных услуг в 

оказанных 

социальных 

услугах (процент); 

У комплектование 

организации 

специалистами, 

оказывающими 

социальные услуги 

(процент); 

Повышение 

качества 

социальных услуг и 

эффективности их 

оказания (процент); 

Доступность 

получения 

социальных услуг в 

организации 

(процент) 

«Предоставление социального обслуживания в полустационарной 

форме» 

ГБУСО КО «Реабилитационный центр для детей и подростков с 

ограниченными возможностями «Детство»; 

ГБУСО КО «Реабилитационный центр для детей и подростков с 

45 



ограниченными возможностями «Особый ребенок»; 

ГБУСО КО «Социально-реабилитационный центр для инвалидов «Радуга»; 

ГБСУСО КО «Региональный реабилитационный центр для инвалидов 

«Новые горизонты»; 

ГБСОУ КО «Госпиталь для ветеранов войн Калининградской области» 

Показатели 

Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 

(основной вид услуги (работы) измерения) 

деятельности) 

22042001001100001008100 Предоставление Очно Платно Гражданин, Численность Доля получателей 

(социальная защита социального частично граждан, социальных услуг, 

населения) обслуживания в утративший получивших получающих 

полустационарной форме способность либо социальные услуги социальные услуги 

включая оказание возможности (Человек) от общего числа 

социально-бытовых осуществлять получателей 

услуг, социально- самообслуживани социальных услуг, 

медицинских услуг, е, самостоятельно находящихся на 

социально- передвигаться, социальном 

психологических услуг, обеспечивать обслуживании в 

социально- основные организации 

педагогических услуг, жизненные (процент); 

социально-трудовых потребности в Количество 

услуг, социально- силу заболевания, нарушений 

правовых услуг, услуг в травмы, возраста санитарного 

целях повышения или наличия законодательства в 

коммуникативного инвалидности отчетном году, 

потенциала получателей выявленных при 

социальных услуг, проведении 

имеющих ограничения проверок 

жизнедеятельности, в том (процент); 

числе детей-инвалидов, Удовлетворенность 

срочных социальных получателей 

46 



услуг социальных услуг в 

оказанных 

социальных 

услугах (процент); 

У комплектование 

организации 

специалистами, 

оказывающими 

социальные услуги 

(процент); 

Повышение 

качества 

социальных услуг и 

эффективности их 

оказания (процент); 

Доступность 

получения 

социальных услуг в 

организации 

(процент) 

№п/п 27 
Наименование государственной услуги или Программы профессиональной подготовки по профессиям рабочих, 

работы должностям служащих 

Организации социального обслуживания ГБСУ КО ПОО «Советский техникум-интернат» 

(поставщики услуг) 

Показатели 

Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 

(отрасль) услуги (работы) измерения) 

11Г51000300400101008100 Программы Очная Бесплатно Физические лица, Численность Уровень 

(образование и наука) профессиональной ранее не имевшие обучающихся удовлетворенности 

подготовки по профессии резу ль татом 

профессиям рабочих, рабочего или обучения (процент) 

47 



должностям служащих должности 

служащего 

№п/п 28 
Наименование государственной услуги или Реализация основных профессиональных образовательных программ 

работы среднего профессионального образования - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих на базе основного общего 

образования по укрупненной группе направлений подготовки и 

специальностей (профессий) "09.00.00 ИНФОРМАТИКА И 
ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА" "09.01.03 Мастер по обработке 
цифровой информации" 

Организации социального обслуживания ГБСУ КО ПОО «Советский техникум-интернат» 

(поставщики услуг) 

Показатели 

Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 

(отрасль) услуги (работы) измерения) 

11522000300200004005100 Реализация основных Очно Бесплатно Число Физические лица с Уровень 

(образование и наука) профессиональных обучающихся ОВЗ и инвалиды удовлетворенности 

образовательных (человек) резу ль татом 

программ среднего обучения (процент) 

профессионального 

образования - программ 
подготовки 

квалифицированных 

рабочих, служащих на 

базе основного общего 

образования по 

укрупненной группе 

направлений подготовки 

и специальностей 

(профессий) "09.00.00 
ИНФОРМАТИКА И 

48 



ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ 

ТЕХНИКА" "09.01.03 
Мастер по обработке 

цифровой информации" 

№п/п 29 
Наименование государственной услуги или Реализация основных профессиональных образовательных программ 

работы среднего профессионального образования - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих на базе основного общего 

образования по укрупненной группе направлений подготовки и 

специальностей (профессий) "09.00.00 ИНФОРМАТИКА И 
ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА" - "09.01.01 Наладчик аппаратного и 
программного обеспечения" (показатель объема - чел.) (бесплатно) 

Организации социального обслуживания ГБСУ КО ПОО «Советский техникум-интернат» 

(поставщики услуг) 

Показатели 

Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 

(отрасль) услуги (работы) измерения) 

11522000300200004005100 Реализация основных Очно Бесплатно Число Физические лица с Уровень 

(образование и наука) профессиональных обучающихся ОВЗ и инвалиды удовлетворенности 

образовательных (человек) резу ль татом 

программ среднего обучения (процент) 

профессионального 

образования - программ 
подготовки 

квалифицированных 

рабочих, служащих на 

базе основного общего 

образования по 

укрупненной группе 

направлений подготовки 

и специальностей 

49 



(профессий) "09.00.00 
ИНФОРМАТИКА И 

ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ 

ТЕХНИКА" - "09.01.01 
Наладчик аппаратного и 

программного 

обеспечения" 

№п/п 30 
Наименование государственной услуги или Реализация основных профессиональных образовательных программ 

работы среднего профессионального образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена на базе среднего общего образования по 

укрупненной группе направлений подготовки и специальностей 

(профессий) "46.00.00 ИСТОРИЯ И АРХЕОЛОГИЯ" 
46.02.01 Документационное обеспечение управления и архивоведение 

Организации социального обслуживания ГБСУ КО ПОО «Советский техникум-интернат» 

(поставщики услуг) 

Показатели 

Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 

(отрасль) услуги (работы) измерения) 

11775001100200004009100 Реализация основных Очно Бесплатно Число Физические лица с Уровень 

(образование и наука) профессиональных обучающихся ОВЗ и инвалиды удовлетворенности 

образовательных (человек) резу ль татом 

программ среднего обучения (процент) 

профессионального 

образования - программ 
подготовки специалистов 

среднего звена на базе 

среднего общего 

образования по 

укрупненной группе 

направлений подготовки 

50 



и специальностей 

(профессий) "46.00.00 
ИСТОРИЯ И 

АРХЕОЛОГИЯ" -
«46.02.01 

Документационное 

обеспечение управления и 

архивоведение» 

№п/п 31 
Наименование государственной услуги или Реализация основных профессиональных образовательных программ 

работы среднего профессионального образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена на базе среднего общего образования по 

укрупненной группе направлений подготовки и специальностей 

(профессий) "09.00.00 ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ 
ТЕХНИКА" - « 09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям)» 

Организации социального обслуживания ГБСУ КО ПОО «Советский техникум-интернат» 

(поставщики услуг) 

Показатели 

Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 

(отрасль) услуги (работы) измерения) 

11736001500200004003100 Реализация основных Очно Бесплатно Число Физические лица с Уровень 

(образование и наука) профессиональных обучающихся ОВЗ и инвалиды удовлетворенности 

образовательных (человек) резу ль татом 

программ среднего обучения (процент) 

профессионального 

образования - программ 
подготовки специалистов 

среднего звена на базе 

среднего общего 

образования по 

укрупненной группе 

51 



направлений подготовки 

и специальностей 

(профессий) "09.00.00 
ИНФОРМАТИКА И 

ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ 

ТЕХНИКА" 09.02.05 
Прикладная информатика 

(по отраслям) 

№п/п 32 
Наименование государственной услуги или Реализация основных профессиональных образовательных программ 

работы среднего профессионального образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена на базе среднего общего образования по 

укрупненной группе направлений подготовки и специальностей 

(профессий) "11.00.00 ЭЛЕКТРОНИКА, РАДИОТЕХНИКА И 
СИСТЕМЫ СВЯЗИ" - «11.02.02 Техническое обслуживание и ремонт 
радиоэлектронной техники (по отраслям)» 

Организации социального обслуживания ГБСУ КО ПОО «Советский техникум-интернат» 

(поставщики услуг) 

Показатели 

Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 

(отрасль) услуги (работы) измерения) 

11734001200200004008100 Реализация основных Очная с Бесплатно Численность Физические лица с Уровень 

(образование и наука) профессиональных применен обучающихся ОВЗ и инвалиды удовлетворенности 

образовательных ием резу ль татом 

программ среднего дистанцио обучения (процент) 

профессионального иных 

образования - программ образоват 

подготовки специалистов ельных 

среднего звена на базе технологи 

среднего общего йи 

образования по электронн 

52 



укрупненной группе ого 

направлений подготовки обучения 

и специальностей 

(профессий) "11.00.00 
ЭЛЕКТРОНИКА, 

РАДИОТЕХНИКА И 

СИСТЕМЫ СВЯЗИ" -
«11.02.02 

Техническое 

обслуживание и ремонт 

радиоэлектронной 

техники (по отраслям)» 

№п/п 33 
Наименование государственной услуги или «Содержание детей (дети-инвалиды)» 

работы 

Организации социального обслуживания ГБСУ КО ПОО «Советский техникум-интернат» 

(поставщики услуг) 

Показатели 

Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 

(отрасль) услуги (работы) измерения) 

11Г41000500100000007101 Содержание детей (дети- Очно Бесплатно Дети-инвалиды Численность Доля получателей 

(образование и наука) инвалиды) граждан, социальных услуг, 

получивших получающих 

социальные услуги социальные услуги 

(человек) от общего числа 

получателей 

социальных услуг, 

находящихся на 

социальном 

обслуживании в 

организации 

(процент); 

53 



№п/п 

Наименование государственной услуги или 

34 

Количество 

нарушений 

санитарного 

законодательства в 

отчетном году, 

выявленных при 

проведении 

проверок 

(процент); 

Удовлетворенность 

получателей 

социальных услуг в 

оказанных 

социальных 

услугах (процент); 

У комплектование 

организации 

специалистами, 

оказывающими 

социальные услуги 

(процент); 

Повышение 

качества 

социальных услуг и 

эффективности их 

оказания (процент); 

Доступность 

получения 

социальных услуг в 

организации 

(процент) 

«Оказание консультативной, психологической, педагогической, 

54 



работы 

Организации социального обслуживания 

(поставщики услуг) 

Код базовой (отраслевой) 

услуги или работы 

(отрасль) 

32005000000000001007100 
(Опека и попечительство 

несовершеннолетних 

граждан) 

Содержание услуги 

(работы) 

Оказание 

консультативной, 

психологической, 

педагогической, 

юридической, социальной 

и иной помощи лицам, 

усыновившим 

(удочерившим) или 

принявшим под опеку 

(попечительство) ребенка 

юридической, социальной и иной помощи лицам, усыновившим 

(удочерившим) или принявшим под опеку (попечительство) ребенка» 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Т ёплый дом»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Берег надежды»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Колосок»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей 

«Наш дом»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Росток»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Надежда» 

Показатели 

Условие Платность 

Очно Бесплатно 

55 

Категория 

потребителей 

услуги (работы) 

Семьи, 

принявшие детей

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, на 

воспитание 

Показатель объема 

Численность семей, 

получивших 

социальные услуги 

(Единица) 

Показатели 

качества (единицы 

измерения) 

Доля 

укомплектованност 

и штатными 

единицами по 

сопровождению 

замещающих семей 

(Процент); 

Доля семей 

усыновивших 

(удочеривших) или 

принявших под 

опеку 

(попечительство) 



ребенка, которым 

оказана услуга 

(Процент) 

№п/п 35 
Наименование государственной услуги или «Подготовка граждан, выразивших желание принять детей-сирот и 

работы детей, оставшихся без попечения родителей, на семейные формы 

устройства» 

Организации социального обслуживания ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

(поставщики услуг) «Т ёплый дом»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Берег надежды»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей 

«Наш дом»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Росток»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Надежда»; 

ГБУСО КО «Центр социальной помощи семье и детям» 

Показатели 

Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 

(отрасль) услуги (работы) измерения) 

32003000000000001009100 Подготовка граждан, Очно Бесплатно Совершеннолетни Численность Удовлетворенность 

(Опека и попечительство выразивших желание е дееспособные граждан, получателей услуг 

несовершеннолетних принять детей-сирот и граждане, получивших в оказанных 

граждан) детей, оставшихся без желающие социальные услуги услугах 

попечения родителей, на принять ребёнка (человек) (Процент); 

семейные формы (детей) на У комплектование 

устройства воспитание организации 

специалистами, 

осуществляющими 

56 



подготовку 

(Процент); 

Доля граждан, 

прошедших 

подготовку 

(Процент) 

№п/п 36 
Наименование государственной услуги или «Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую 

работы программу обязательного медицинского страхования» 

Организации социального обслуживания ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

(поставщики услуг) «Т ёплый ДОМ»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей 

«Наш ДОМ»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Надежда» 

Показатели 

Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 

(отрасль) услуги (работы) измерения) 

08200000300000001007100 Медицинская помощь, Бесплатно Физическое лица, Случаев лечения Соответствие 

(здравоохранение) оказываемая врачом- в том числе (условная единица) порядкам оказания 

терапевтом участковым отдельные медицинской 

цехового участка и иными категории помощи и на 

медицинскими граждан, основе стандартов 

работниками цехового установленные медицинской 

врачебного участка, а законодательство помощи (процент); 

также медицинскими мРФ Удовлетворенность 

работниками потребителей в 

здравпунктов (врачебная) оказанной 

государственной 

услуге (процент) 

№п/п 37 

57 



Наименование государственной услуги или «Предоставление социального обслуживания в форме на дому» 

работы 

Организации социального обслуживания ГБУСО КО «Центр социальной помощи семье и детям» 

(поставщики услуг) 

Показатели 

Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 

(отрасль) услуги (работы) измерения) 

22047001801000001007100 Предоставление срочных Очно Бесплатно Гражданин Численность Доля получателей 

(социальная защита социальных услуг полностью граждан, социальных услуг, 

населения) утративший получивших получающих 

способность либо социальные услуги социальные услуги 

возможность (человек) от общего числа 

осуществлять получателей 

самообслужива- социальных услуг, 

ние, находящихся на 

самостоятельно социальном 

передвигаться, обслуживании в 

обеспечивать организации 

основные (процент); 

жизненные Количество 

потребности в нарушений 

силу заболевания, санитарного 

травмы, возраста законодательства в 

или наличия отчетном году, 

инвалидности выявленных при 

проведении 

проверок 

(процент); 

Удовлетворенность 

получателей 

социальных услуг в 

оказанных 

58 



социальных 

услугах (процент); 

У комплектование 

организации 

специалистами, 

оказывающими 

социальные услуги 

(процент); 

Повышение 

качества 

социальных услуг и 

эффективности их 

оказания (процент); 

Доступность 

получения 

социальных услуг в 

организации 

(процент) 

№п/п 38 
Наименование государственной услуги или «Предоставление социального обслуживания в форме на дому» 

работы 

Организации социального обслуживания ГБУСО КО «Центр социальной помощи семье и детям» 

(поставщики услуг) 

Показатели 

Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 

(отрасль) услуги (работы) измерения) 

22047001101100001002100 Предоставление Очно Бесплатно Гражданин Численность Доля получателей 

(социальная защита социально-бытовых услуг частично граждан, социальных услуг, 

населения) утративший получивших получающих 

способность либо социальные услуги социальные услуги 

возможности (человек) от общего числа 

осуществлять получателей 

59 



самообслуживани социальных услуг, 

е, самостоятельно находящихся на 

передвигаться, социальном 

обеспечивать обслуживании в 

основные организации 

жизненные (процент); 

потребности в Количество 

силу заболевания, нарушений 

травмы, возраста санитарного 

или наличия законодательства в 

инвалидности отчетном году, 

выявленных при 

проведении 

проверок 

(процент); 

Удовлетворенность 

получателей 

социальных услуг в 

оказанных 

социальных 

услугах (процент); 

У комплектование 

организации 

специалистами, 

оказывающими 

социальные услуги 

(процент); 

Повышение 

качества 

социальных услуг и 

эффективности их 

оказания (процент); 

Доступность 

получения 

60 



социальных услуг в 

организации 

(процент) 

№п/п 39 
Наименование государственной услуги или «Предоставление социального обслуживания в форме на дому» 

работы 

Организации социального обслуживания Г АУ КО «Областной кризисный центр помощи женщинам» 

(поставщики услуг) 

Показатели 

Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 

(отрасль) услуги (работы) измерения) 

22048001801600001003100 Предоставление срочных Заочно Бесплатно Гражданин при Численность Доля получателей 

(социальная защита социальных услуг наличии граждан, социальных услуг, 

населения) внутрисемейного получивших получающих 

конфликта, в том социальные услуги социальные услуги 

числе с лицами с (человек) от общего числа 

наркотической получателей 

или алкогольной социальных услуг, 

зависимостью, находящихся на 

лицами, социальном 

имеющими обслуживании в 

пристрастие к организации 

азартным играм, (процент); 

лицами, Количество 

страдающими нарушений 

психическими санитарного 

расстройствами, законодательства в 

наличие насилия в отчетном году, 

семье выявленных при 

проведении 

проверок 

(процент); 

61 



Удовлетворенность 

получателей 

социальных услуг в 

оказанных 

социальных 

услугах (процент); 

У комплектование 

организации 

специалистами, 

оказывающими 

социальные услуги 

(процент); 

Повышение 

качества 

социальных услуг и 

эффективности их 

оказания (процент); 

Доступность 

получения 

социальных услуг в 

организации 

(процент) 

№п/п 40 
Наименование государственной услуги или «Организация отдыха детей и молодежи» 

работы 

Организации социального обслуживания Г АУ КО «Социально-оздоровительный центр» 

(поставщики услуг) 

Показатели 

Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 

(отрасль) услуги (работы) измерения) 

10028000000000003004101 Организация отдыха с кругло- Бесплатно Физические лица Количество 

(молодежная политика) детей и молодежи годичным человек 

62 



круглосу-

точным 

пребыва-

ни ем 

№п/п 41 
Наименование государственной услуги или «Специализированная медицинская помощь (за исключением 

работы высокотехнологичной медицинской помощи), включенная в базовую 

программу обязательного медицинского страхования» 

Организации социального обслуживания ГБСОУ КО «Госпиталь для ветеранов войн Калининградской области» 

(поставщики услуг) 

Показатели 

Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 

(отрасль) услуги (работы) измерения) 

08203000000000001007102 Специализированная Стационар Бесплатно Отдельные Случаев Соответствие 

(здравоохранение) медицинская помощь (за категории госпитализации порядкам оказания 

исключением граждан, (условная единица) медицинской помо-

высокотехнологичной установленные щи на основе стан-

медицинской помощи), законодательством дартов медицинской 

включенная в базовую Российской помощи (процент); 

программу обязательного Федерации Удовлетворенность 

медицинского страхования потребителей в ока-

занной государ-

ственной услуге 

(процент) 

№п/п 42 
Наименование государственной услуги или «Первичная медико-санитарная помощь, включенная в базовую 

работы программу обязательного медицинского страхования» 

Организации социального обслуживания ГБСОУ КО «Госпиталь для ветеранов войн Калининградской области» 

(поставщики услуг) 

Показатели 

63 



Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 

(отрасль) услуги (работы) измерения) 

08201000000000001009100 Первичная медико- Дневной Бесплатно Отдельные Случаев лечения Соответствие 

(здравоохранение) санитарная помощь, стационар категории (условная единица) порядкам оказания 

включенная в базовую граждан, медицинской 

программу обязательного установленные помощи и на основе 

медицинского законодательством стандартов 

страхования Российской медицинской 

Федерации помощи (процент); 

Удовлетворенность 

потребителей в 

оказанной 

государственной 

услvге (процент) 

№п/п 43 
Наименование государственной услуги или «Предоставление социального обслуживания на дому» 

работы 

Организации социального обслуживания ГБСОУ КО «Госпиталь для ветеранов войн Калининградской области» 

(поставщики услуг) 

Показатели 

Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 
(отрасль) услуги (работы) измерения) 

22043001201100001005100 Предоставление Очно Платно Гражданин Численность Доля получателей 

(социальная защита социально-медицинских частично граждан, социальных услуг, 

населения) услуг утративший получивших получающих 

способность либо социальные услуги социальные услуги 

возможности (человек) от общего числа 

осуществлять получателей 

самообслуживани социальных услуг, 

е, самостоятельно находящихся на 

передвигаться, социальном 

64 



№п/п 

Наименование государственной услуги или 

работы 

44 

обеспечивать 

основные 

жизненные 

потребности в 

силу заболевания, 

травмы, возраста 

или наличия 

инвалидности 

«Предоставление социального обслуживания на дому» 

65 

обслуживании в 

организации 

(процент); 

Количество 

нарушений санитар

ного законода

тельства в отчетном 

году, выявленных 

при проведении 

проверок (процент); 

Удовлетворенность 

получателей 

социальных услуг в 

оказанных социаль

ных услугах 

(процент); 

У комплектование 

организации 

специалистами, 

оказывающими 

социальные услуги 

(процент); 

Повышение 

качества социаль

ных услуг и 

эффективности их 

оказания (процент); 

Доступность 

получения 

социальных услуг в 

организации 

(процент) 



Организации социального обслуживания ГБСОУ КО «Госпиталь для ветеранов войн Калининградской области» 

(поставщики услуг) 

Показатели 

Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 
(отрасль) услуги (работы) измерения) 

22043001101100001006100 Предоставление Очно Платно Гражданин Численность Доля получателей 

(социальная защита социально-бытовых услуг частично граждан, социальных услуг, 

населения) утративший получивших получающих 

способность либо социальные услуги социальные услуги 

возможности (человек) от общего числа 

осуществлять получателей 

самообслужива- социальных услуг, 

ние, находящихся на 

самостоятельно социальном обслу-

передвигаться, живании в органи-

обеспечивать зации (процент); 

основные Количество нару-

жизненные шений санитарного 

потребности в законодательства в 

силу заболевания, отчетном году, 

травмы, возраста выявленных при 

или наличия проведении 

инвалидности проверок 

(процент); 

Удовлетворенность 

получателей 

социальных услуг в 

оказанных 

социальных 

услугах (процент); 

У комплектование 

организации 

специалистами, 

66 



оказывающими 

социальные услуги 

(процент); 

Повышение 

качества 

социальных услуг и 

эффективности их 

оказания (процент); 

Доступность 

получения 

социальных услуг в 

организации 

(процент) 

№п/п 45 
Наименование государственной услуги или «Предоставление социального обслуживания на дому» 

работы 

Организации социального обслуживания ГБСОУ КО «Госпиталь для ветеранов войн Калининградской области» 

(поставщики услуг) 

Показатели 

Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 

(отрасль) услуги (работы) измерения) 

22043001801100001009100 Предоставление срочных Очно Платно Гражданин Численность Доля получателей 

(социальная защита социальных услуг частично граждан, социальных услуг, 

населения) утративший получивших получающих 

способность либо социальные услуги социальные услуги 

возможности (человек) от общего числа 

осуществлять получателей со-

самообслуживани циальных услуг, 

е, самостоятельно находящихся на 

передвигаться, социальном обслу-

обеспечивать живании в органи-

основные зации (процент); 

67 



№п/п 

Наименование государственной услуги или 

работы 

46 

жизненные 

потребности в 

силу заболевания, 

травмы, возраста 

или наличия 

инвалидности 

Количество 

нарушений сани

тарного законо

дательства в 

отчетном году, 

выявленных при 

проведении 

проверок 

(процент); 

Удовлетворенность 

получателей 

социальных услуг в 

оказанных социаль

ных услугах 

(процент); 

У комплектование 

специалистами, 

оказывающими 

социальные услуги 

(процент); 

Повышение 

качества социаль

ных услуг и 

эффективности их 

оказания (процент); 

Доступность 

получения социаль

ных услуг в 

организации 

(процент) 

«Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в 

государственной (муниципальной) собственности. Жилые помещения и 

68 



здания» 

Организации социального обслуживания ГБСОУ КО «Госпиталь для ветеранов войн Калининградской области» 

Показатели 
Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 

(отрасль) услуги (работы) измерения) 

28058000100000001000105 Содержание Постоянн Бесплатно Эксплуатируемая Эффективность 

(жилищно-коммунальное (эксплуатация) о площадь использования 

хозяйство) имущества, находящегося административных объектов 

в государственной зданий (тысяча недвижимого 

(муниципальной) квадратных имущества 

собственности. Жилые метров) (процент); 

помещения и здания Бесперебойное 

тепло-, вода-, 

энергообеспечение 

(процент); 

Содержание 

объектов 

недвижимого 

имущества в 

надлежащем 

санитарном 

состоянии 

(процент); 

Безаварийная 

работа инженерных 

систем и 

оборудования 

(процент); 

Выполнение 

строительных 

работ (условная 

единица); 

69 



Введение в 

эксплуатацию 

объектов 

(условная единица) 

№п/п 47 
Наименование государственной услуги или «Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в 

работы государственной (муниципальной) собственности» 

Организации социального обслуживания Г АУ КО «Социально-оздоровительный центр» 

Показатели 
Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 
(отрасль) vслvги (работы) измерения) 

28060100100000001004104 Обеспечение Постоян- Бесплатно Эксплуатируемая Бесперебойное 

(жилищно-коммунальное эксплуатационно- но площадь, всего, в тепло-, вода-, 

хозяйство) технического т.ч. зданий, энергообеспечение; 

обслуживания объектов и прилегающей Содержание 

помещений, территории (тысяча объектов 

оборудования и квадратных недвижимого 

прилегающей территории метров) имущества в 

в надлежащем состоянии надлежащем 

санитарном 

состоянии 

Безаварийная 

работа инженерных 

систем и 

оборудования 

(процент); 

(квадратный метр) 

№п/п 48 
Наименование государственной услуги или «Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в 

работы государственной (муниципальной) собственности» 

Организации социального обслуживания ГБУСО КО «Центр социальной помощи семье и детям»; 

70 



ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Надежда» 

Показатели 
Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 

(отрасль) услуги (работы) измерения) 

28060100100000001004107 Обеспечение Постоян- Бесплатно Эксплуатируемая Бесперебойное 

(жилищно-коммунальное эксплуатационно- но площадь, всего, в тепло-, вода-, 

хозяйство) технического т.ч. зданий, энергообеспечение; 

обслуживания объектов и прилегающей Содержание 

помещений, а также территории (тысяча объектов 

содержание указанных квадратных недвижимого 

объектов и помещений, метров) имущества в 

оборудования и надлежащем 

прилегающей территории санитарном 

в надлежащем состоянии состоянии 

Безаварийная 

работа инженерных 

систем и 

оборудования 

(процент); 

(квадратный метр) 

Полнота 

предоставляемой 

услуги 

№п/п 49 
Наименование государственной услуги или «Содержание лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

работы попечения родителей, завершивших пребывание в организации для 

детей-сирот, но не старше 23 лет» 
Организации социального обслуживания ГБСУ КО ПОО «Советский техникум-интернат»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Т ёплый дом»; 

71 



ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей 

«Наш дом»; 

ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Росток» 

Показатели 

Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 

(отрасль) услуги (работы) измерения) 

32007000000000001005100 Содержание лиц из числа Очная Бесплатно Лица из числа Численность Доля выпускников, 

(Опека и попечительство детей-сирот и детей, детей-сирот и граждан, находящихся на 

несовершеннолетних оставшихся без попечения детей, оставшихся получивших постинтернатном 

граждан) родителей, завершивших без попечения социальные услуги сопровождении и 

пребывание в родителей, (Человек) находящихся на 

организации для детей- завершивших государственном 

сирот, но не старше 23 лет пребывание в обеспечении 

организациях для (Процент) 

детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения 

родителей 

№п/п 50 
Наименование государственной услуги или «Оказание медицинской (в том числе психиатрической), социальной и 

работы психолого-педагогической помощи детям, находящимся в трудной 

жизненной ситуации» 

Организации социального обслуживания ГБСУСО КО «Реабилитационный центр для детей и подростков с 

(поставщики услуг) ограниченными возможностями «Детство» 

ГБСУСО КО «Реабилитационный центр для детей и подростков с 

ограниченными возможностями «Жемчужина» 

ГБСУСО КО «Реабилитационный центр для детей и подростков с 

ограниченными возможностями «Особый ребенок» 

Показатели 

72 



Код базовой (отраслевой) Содержание услуги Условие Платность Категория Показатель объема Показатели 

услуги или работы (работы) потребителей качества (единицы 

(отрасль) услуги (работы) измерения) 

082228000000000003006100 Оказание медицинской Очно Бесплатно Дети, Численность Доля получателей 

(здравоохранение) (в том числе находящиеся в граждан, медицинских услуг 

психиатрической), трудной получивших от общего числа 
социальной и психолого- жизненной социальные услуги получателей 

педагогической помощи ситуации, - дети, (человек) социальных услуг, 

детям, находящимся в оставшиеся без находящихся на 

трудной жизненной попечения социальном 

ситуации родителей; дети- обслуживании в 

инвалиды с организации 

ограниченными (процент); 

возможностями Количество 

здоровья, то есть нарушений 

имеющиеся санитарного 

недостатки в законодательства в 

физическом и отчетном году, 

(или) выявленных при 

психическом проведении 

развитии проверок 

(процент); 

Удовлетворенность 

получателей 

медицинских услуг 

в оказанных 

государственной 

услуге (процент) 

Временно исполняющая обязанности 

министра социальной политики Калининградской области А.В. Майстер 

73 


	scan-ispr - 0001
	scan-ispr - 0002
	pmspko2017-452 - 0003
	pmspko2017-452 - 0004
	pmspko2017-452 - 0005
	pmspko2017-452 - 0006
	pmspko2017-452 - 0007
	pmspko2017-452 - 0008
	pmspko2017-452 - 0009
	pmspko2017-452 - 0010
	pmspko2017-452 - 0011
	pmspko2017-452 - 0012
	pmspko2017-452 - 0013
	pmspko2017-452 - 0014
	pmspko2017-452 - 0015
	pmspko2017-452 - 0016
	pmspko2017-452 - 0017
	pmspko2017-452 - 0018
	pmspko2017-452 - 0019
	pmspko2017-452 - 0020
	pmspko2017-452 - 0021
	pmspko2017-452 - 0022
	pmspko2017-452 - 0023
	pmspko2017-452 - 0024
	pmspko2017-452 - 0025
	pmspko2017-452 - 0026
	pmspko2017-452 - 0027
	pmspko2017-452 - 0028
	pmspko2017-452 - 0029
	pmspko2017-452 - 0030
	pmspko2017-452 - 0031
	pmspko2017-452 - 0032
	pmspko2017-452 - 0033
	pmspko2017-452 - 0034
	pmspko2017-452 - 0035
	pmspko2017-452 - 0036
	pmspko2017-452 - 0037
	pmspko2017-452 - 0038
	pmspko2017-452 - 0039
	pmspko2017-452 - 0040
	pmspko2017-452 - 0041
	pmspko2017-452 - 0042
	pmspko2017-452 - 0043
	pmspko2017-452 - 0044
	pmspko2017-452 - 0045
	pmspko2017-452 - 0046
	pmspko2017-452 - 0047
	pmspko2017-452 - 0048
	pmspko2017-452 - 0049
	pmspko2017-452 - 0050
	pmspko2017-452 - 0051
	pmspko2017-452 - 0052
	pmspko2017-452 - 0053
	pmspko2017-452 - 0054
	pmspko2017-452 - 0055
	pmspko2017-452 - 0056
	pmspko2017-452 - 0057
	pmspko2017-452 - 0058
	pmspko2017-452 - 0059
	pmspko2017-452 - 0060
	pmspko2017-452 - 0061
	pmspko2017-452 - 0062
	pmspko2017-452 - 0063
	pmspko2017-452 - 0064
	pmspko2017-452 - 0065
	pmspko2017-452 - 0066
	pmspko2017-452 - 0067
	pmspko2017-452 - 0068
	pmspko2017-452 - 0069
	pmspko2017-452 - 0070
	pmspko2017-452 - 0071
	pmspko2017-452 - 0072
	pmspko2017-452 - 0073
	scan-ispr - 0003

